
О внесении изменений в решение территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан от 

23 марта 2020г. № 10/3 «О распределении средств федерального бюджета, 

выделенных территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации» 

 

В соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 3 июня 2020 года № №137/5-6 «О внесении 

изменений в Постановление Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 19 марта 2020 года №130/2-6 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации» (в редакции от 25.03.2020 №132/2-6), территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Внести изменения в приложения №№1-4, утвержденные решением 

территориальной избирательной комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан от 23 марта 2020 года № 10/3 «О распределении 

средств федерального бюджета, выделенных территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан на 

подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации», изложив их в новой 

редакции (прилагаются). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

4 июня 2020 года                                                                                                № 13/2 

 г. Салават 



2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

 

                  Председатель 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

 

         Ф.В. Тиунов 

                   Секретарь 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

          С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии городского 

округа город Салават Республики 

Башкортостан 

от «04» июня 2020 г. № 13/2 

 

Распределение средств федерального бюджета 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

   

 
 
 
   

№ п/п Наименование расходов Сумма, рублей 

  1 2 

1 Всего средств федерального бюджета  10 188 400,00 

  в том числе:   

2 

участковым избирательным комиссиям на 

финансовое обеспечение подготовки и 

проведения общероссийского голосования 
9 837 554,61 

3 

на исполнение полномочий 

Территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават 

Республики Башкортостан в период 

подготовки и проведения 

общероссийского голосования 

350 845,39 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа город 

Салават Республики 

Башкортостан 

от «04» июня 2020 г. № 13/2 

 

Распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 

  для нижестоящих избирательных комиссий 

   

   

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии Сумма - всего, рублей 

  1 2 

1. Раздел I   

1.1. 

УИК №    

 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования – всего 
  

в том числе   

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 

менее) 
  

2. 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 0,00 

в том числе  

на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 
 

3. Раздел II  

3.1. 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования за участковые 

избирательные комиссии и зарезервированные 

средства, в том числе на непредвиденные расходы 

участковых комиссий 

9 837 554,61 

4. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ I и II 9 837 554,61 

 

 

 



  

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа город 

Салават Республики 

Башкортостан 

от «04» июня 2020 г. № 13/2 

   

 

Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии городского округа города Салават 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации 

за нижестоящие избирательные комиссии 

 

   

   

  Направления расходов Сумма - всего, рублей 

1 2 3 

1 Компенсация   

2 
Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) 
9 831 954,61 

3 
Начисления на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 
  

4 
Расходы на изготовление печатной 

продукции  
  

5 Расходы на связь   

6 Транспортные расходы 
  

7 Канцелярские расходы 
  

8 Командировочные расходы   

9 

Расходы на приобретение оборудования, 

других материальных ценностей 

(материальных запасов) 

  

10 
Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением общероссийского голосования 
5 600,00 

Всего расходов 9 837 554,61 

 

 

   

 

 

  

  



  

Приложение № 3.1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

от «04» июня 2020 г. № 13/2 

   

 Средства федерального бюджета, предусмотренные 

 на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

 членам участковых избирательных комиссий за работу по  

подготовке и проведению общероссийского голосования  

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 

 

   

   

№ 

п/п 

Номер участковой избирательной 

комиссии 
Сумма – всего, рублей 

 

1 

 

2 3 

1 УИК № 556 141 065,91 

2 УИК № 557 141 065,91 

3 УИК № 558 108 515,16 

4 УИК № 559 141 065,91 

5 УИК № 560 162 766,41 

6 УИК № 561 119 365,41 

7 УИК № 562 141 065,91 

8 УИК № 563 119 365,41 

9 УИК № 564 108 515,16 

10 УИК № 565 141 065,90 

11 УИК № 566 119 365,41 

12 УИК № 567 108 515,16 

13 УИК № 568 108 515,16 

14 УИК № 569 119 365,41 

15 УИК № 570 141 065,91 

16 УИК № 571 141 065,91 

17 УИК № 572 141 065,91 

18 УИК № 573 141 065,91 

19 УИК № 574 141 065,91 

20 УИК № 575 108 515,16 

21 УИК № 576 162 766,42 

22 УИК № 577 141 065,91 

23 УИК № 578 162 766,44 

24 УИК № 579 162 766,41 



25 УИК № 580 162 766,44 

26 УИК № 581 141 065,94 

27 УИК № 582 141 065,91 

28 УИК № 583 184 466,91 

29 УИК № 584 141 065,91 

30 УИК № 585 141 065,91 

31 УИК № 586 162 766,41 

32 УИК № 587 162 766,41 

33 УИК № 588 162 766,41 

34 УИК № 589 162 766,41 

35 УИК № 590 162 766,41 

36 УИК № 591 162 766,42 

37 УИК № 592 141 065,93 

38 УИК № 593 162 766,41 

39 УИК № 594 141 065,91 

40 УИК № 595 141 065,91 

41 УИК № 596 141 065,91 

42 УИК № 597 141 065,93 

43 УИК № 598 141 065,91 

44 УИК № 599 141 065,91 

45 УИК № 600 141 065,91 

46 УИК № 601 141 065,91 

47 УИК № 602 141 065,91 

48 УИК № 603 184 466,91 

49 УИК № 604 184 466,91 

50 УИК № 605 162 766,42 

51 УИК № 606 184 466,91 

52 УИК № 607 184 466,94 

53 УИК № 608 162 766,42 

54 УИК № 609 141 065,94 

55 УИК № 610 162 766,41 

56 УИК № 611 162 766,41 

57 УИК № 612 162 766,42 

58 УИК № 613 141 065,91 

59 УИК № 614 141 065,92 

60 УИК № 615 141 065,91 

61 УИК № 616 162 766,42 

62 УИК № 617 74 223,30 



63 

Средства на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования 

председателям участковых 

избирательных комиссий 

794 652,30 

 ИТОГО 9 831 954,61 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии городского 

округа город Салават Республики 

Башкортостан 

от «04» июня 2020 г. № 13/2 

 

Смета расходов 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

   

   

№ п/п Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 3 

1 Компенсация   

2 
Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) 
296 044,54 

3 
Начисления на дополнительную оплату 

труда(вознаграждение) 
  

4 
Расходы на изготовление печатной 

продукции 
  

5 Расходы на связь   

6 Транспортные расходы   

7 Канцелярские расходы   

8 Командировочные расходы   

9 

Расходы на приобретение оборудования, 

других материальных ценностей 

(материальных запасов) 
 

10 
Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением общероссийского голосования  
54 800,85  

        Всего расходов 350 845,39 

 


